АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПУДОСТЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

                ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 11.04.2016

                                           №  126
О мерах по обеспечению безаварийного

пропуска весеннего половодья на
территории Пудостьского сельского

поселения в 2016 году

На основании Федерального закона от 21.12.1994 года №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций на территории Пудостьского сельского поселения и бесперебойного пропуска весеннего половодья 2016 года, администрация Пудостьского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить План мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории поселения в период  пропуска весеннего половодья 2016 года (приложение №1).
2. До 15 апреля  2016 года уточнить План предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и рассмотреть данный вопрос на заседании комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности.
3. Организовать сбор, обработку, анализ оперативной информации в период весеннего половодья.

4. На период прохождения весеннего половодья организовать круглосуточное дежурство ответственных работников администрации.
5. Вести постоянные наблюдения за реками и водоемами для исключения случаев гибели людей.

6. Организовать разъяснительную работу среди населения по правилам поведения в случае начала возможного затопления (подтопления).

7.  Уполномоченному на решение задач в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера поселения до 15 апреля  2016 года провести проверку готовности органов управления, сил и средств Пудостьского звена  территориальной подсистемы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций к действиям по предназначению при возникновении опасности подтопления (затопления) территории поселения.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о главы администрации
Пудостьского сельского поселения

                                     В.Г.Щербачев

Приложение №1
к Постановлению администрации Пудостьского селського поселения

№ ____от ________________
П Л А Н

мероприятий по предотвращению чрезвычайных ситуаций

в период пропуска паводка 2016 года
	№

п/п
	Проводимые мероприятия
	Сроки
	Ответственный за проведение
	Отметка о выполнении

	1.
	2
	3
	4
	5

	1.
	Провести заседание КЧС  с повесткой дня «О мерах по обеспечению пропуска весеннего паводка 2016 года на реках Пудостьского сельского поселения и предотвращению возможных чрезвычайных ситуаций».
	15.04.2016 г.
	Щербачев В.Г.

	2.
	Уточнить состав сил и средств, планируемых к выполнению противопаводковых мероприятий, порядок их наращивания и сроки готовности.
	до 15.04.2016 г.
	Ефименкова Т.В.

	3.
	Доводить до населения через старост предпаводковую обстановку.
	До 15.04.2016 г.
	Иваева Е.Н.

	4.
	Привести в готовность эвакоорганы поселения на случай возможной эвакуации людей из зон затопления.
	до 15.04.2016 г.
	Игнатьева Е.Н.

	5.
	Руководителям сельскохозяйственных предприятий подготовить к паводку находящиеся в ведении мелиоративные системы.
	до 15.04.2016 г.
	Руководители сельскохозяйственных предприятий

	6.
	Руководителям сельскохозяйственных предприятий, имеющим в хозяйственном ведении помето- и навозохранилища принять меры по укреплению данных сооружений.
	до 15.04.2016 г.
	Руководители сельскохозяйственных предприятий

	7.
	Изготовить и распространить через ответственных лиц памятки по принятию мер и действиям населения в случае затопления.
	до  15.04.2016 г.
	Иваева Е.Н.

Терешенкова Ж.С.